
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DELLA GARA REGIONALE PER LA FORNITURA IN 
ACCORDO QUADRO DI ARCHI A “C”, SERVIZI CONNESSI, DISPOSITIVI E SERVIZI 
ACCESSORI IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1501/23



Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Delibera del Direttore Generale n. 683 del 31.12.2019 di Azienda Zero, in qualità di soggetto 
aggregatore, è stata indetta procedura aperta telematica suddivisa in 5 Lotti, per la fornitura in accordo 
quadro di archi a “C”, servizi connessi, dispositivi e servizi accessori in fabbisogno alle Aziende Sanitarie 
della Regione del Veneto

con delibere del Direttore Generale di Azienda Zero n. 879 del 30.12.2022 e 24 del 23.01.2023 si è 
provveduto ad aggiudicare la procedura in parola alle ditte come di seguito indicate: 

Lotto Ditta aggiudicataria MODELLO offerto

Lotto1 
Sub A Zhiem Imaging srl Zhiem Vision Fd Cmos 20,5x20,5 Cm Cmos Line Ref 302891

Lotto1 
Sub B Zhiem Imaging srl Zhiem Vision Fd 3131 A-Si

Lotto 2 Zhiem Imaging srl Zhiem Vision Rfd Cmosline 31x31cm Cod. 302894
Lotto 3 
Sub A Zhiem Imaging srl Zhiem Vision Rfd Cmosline 31x31cm, Codice REF 302894

Lotto 3 
Sub B Eurocolumbus srl Alien X

Lotto 4 
Sub B Zhiem Imaging srl Zhiem Vision Rfd 3d (Ready) CMOS 31x31cm Configurazione

Hybrid Edtion, Codice REF 302897
Lotto 5 Zhiem Imaging srl Zhiem Vision Rfd 3d Cmosline Codice Ref 302897

visti i fabbisogni autorizzati dalla CRITE con prot. 204988 del 27.05.2019, con nota prot. 7139 del 
03.03.2023 Azienda Zero provvedeva ad inviare la ripartizione delle apparecchiature aggiudicate nel 
rispetto dei quantitativi minimi da garantire a ciascun aggiudicatario della procedura di gara dalla quale 
per l’Azienda Ulss n. 8 Berica risultano le seguenti attrezzature:

 Lotto 1 sub A: n. 1 arco a C ditta Zhiem Imaging srl al costo complessivo di € 86.040,00;
 Lotto 1 sub B: n. 1 arco a C ditta Zhiem Imaging srl al costo complessivo di € 92.025,00;
 Lotto 2: n. 1 arco a C ditta Zhiem Imaging srl al costo complessivo di € 117.180,00;
 Lotto 3 sub A: n. 1 arco a C ditta Zhiem Imaging srl al costo complessivo di € 126.540,00;
 Lotto 3 sub A: n. 1 arco a C ditta Eurocolumbus srl al costo complessivo di € 94.000,00;
 Lotto 3 sub B: n. 2 archi a C ditta Zhiem Imaging srl al costo complessivo di € 253.080,00;
 Lotto 4 sub B: n. 1 arco a C ditta Zhiem Imaging srl al costo complessivo di € 159.858,80;
 Lotto 5 sub B: n. 1 arco a C ditta Zhiem Imaging srl al costo complessivo di € 205.128,00;

con mail del 20.07.2023 Azienda Zero comunicava l’avvenuta stipula degli accordi quadro della 
procedura in parola;



stante quanto in precedenza riportato si propone pertanto di:

1. prendere atto di quanto disposto da Azienda Zero con le delibere del Direttore Generale n. 879 del 
30.12.2022 e 24 del 23.01.2023

2. di assegnare la fornitura di Archi a C in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica comprensive del 
servizio di assistenza tecnica per il periodo di anni 8 alle ditte e per gli importi come di seguito 
indicati:

Lotto Ditta 
aggiudicataria MODELLO offerto

Prezzo 
apparecchia

tura

Importo 
servizio 

assistenza
Tecnica 
annuale

Importo servizio 
assistenza 

tecnica per 8 
anni

Lotto1 
Sub A

Zhiem Imaging 
srl

 Zihem VISION FD CMOS 
20,5X20,5 cm CMOS Line 

REF 302891
€ 86.040,00 € 6.022,80 € 48.182,40

Lotto1 
Sub B

Zhiem Imaging 
srl Ziehm VISION FD 3131 a-Si, € 92.025,00 € 6.441,75 € 51.534,00

Lotto 2

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 
CMOSLine 

31x31cm Cod. 302894
€ 117.180,00 € 8.202,60 € 65.620,80

Lotto 3 
Sub A

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 
CMOSLine

31x31cm, Codice REF 
302894

€ 126.540,00 € 8.857,80 € 70.862,40

Lotto 3 
Sub B

Eurocolumbus 
srl ALIEN X € 94.000,00 € 3.700,00 € 29.600,00

Lotto 3 
Sub A

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 
CMOSLine

31x31cm, Codice REF 
302894

€ 253.080,00 € 8.857,80 € 141.724,8

Lotto 4 
Sub B

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 3D 
(ready) CMOS 31x31cm 

configurazione
HYBRID EDTION, Codice 

REF 302897

€ 159.858,80 € 11.190,12 € 89.520,96

Lotto 5

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 3D 
CMOSLine

Codice REF 302897
€ 205.128,00 € 14.358,96 € 114.871,68

per un totale complessivo pari ad € 1.745.768.84 iva esclusa così suddiviso:
 Acquisto di apparecchiature elettromedicali pari ad € 1.133.851,80 iva esclusa;
 Servizio di assistenza tecnica per il periodo di anni 8 pari ad € 611.917,04 iva esclusa;

ai fini dell’esecuzione del contratto in argomento, si applicano le disposizioni normative di cui agli artt. 
31 e 216 comma 27 – octies, del D.Lgs. 50/2016 che rinviano alle linee guida n. 3 dell’Anac, 
relativamente alla nomina del Dec;



 
ciò considerato, la nomina del DEC si rende in questo caso necessaria in quanto, ai sensi delle citate linee 
guida n. 3, art. 10.1, ricorre la seguente condizione che impone di nominare un DEC diverso dal RUP:
 per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante che impone il 

coinvolgimento di unità organizzative diverse da quella che ha curato l’affidamento;

compito del Dec sarà quello di dare avvio all’esecuzione del contratto (fornendo all’esecutore tutte le 
istruzioni e direttive necessarie), verificare la regolarità dell’esecuzione della fornitura, accertare la 
prestazione effettuata, in termini di quantità e qualità, rispetto alle prescrizioni previste nei documenti 
contrattuali;

nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 
50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.491,50 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/6/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;
 
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1) di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, degli esiti 
dell’aggiudicazione procedura aperta telematica suddivisa in 5 Lotti, per la fornitura in accordo quadro 
di archi a “C”, servizi connessi, dispositivi e servizi accessori in fabbisogno alle Aziende Sanitarie 
della Regione del Veneto, disposta con delibere del Direttore Generale di Azienda Zero n. 879 del 
30.12.2022 e 24 del 23.01.2023;

2) di assegnare la fornitura di Archi a C in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica comprensiva del 
servizio di assistenza tecnica per il periodo di anni 8 alle ditte e per gli importi come di seguito indicati:

Lotto Ditta 
aggiudicataria MODELLO offerto

Prezzo 
apparecchia

tura

Importo 
servizio 

assistenza

Importo servizio 
assistenza 

tecnica per 8 



Tecnica 
annuale

anni

Lotto1 
Sub A

Zhiem Imaging 
srl

 Zihem VISION FD CMOS 
20,5X20,5 cm CMOS Line 

REF 302891
€ 104.968,80 € 7.347,82 € 58.782,53

Lotto1 
Sub B

Zhiem Imaging 
srl Ziehm VISION FD 3131 a-Si, € 112.270,50 € 7.858,94 € 62.871,48

Lotto 2

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 
CMOSLine 

31x31cm Cod. 302894
€ 142.959,60 € 10.007,17 € 80.057,38

Lotto 3 
Sub A

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 
CMOSLine

31x31cm, Codice REF 
302894

€ 154.378,80 € 10.806,52 € 86.452,13

Lotto 3 
Sub B

Eurocolumbus 
srl ALIEN X € 114.680,00 € 4.514,00 € 36.112,00

Lotto 3 
Sub A

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 
CMOSLine

31x31cm, Codice REF 
302894

€ 308.757,60 € 10.806,52 € 172.904,26

Lotto 4 
Sub B

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 3D 
(ready) CMOS 31x31cm 

configurazione
HYBRID EDTION, Codice 

REF 302897

€ 195.027,74 € 13.651,95 € 109.215,57

Lotto 5

Zhiem Imaging 
srl

ZIEHM VISION RFD 3D 
CMOSLine

Codice REF 302897
€ 250.256,16 € 17.517,93 € 140.143,45

per un importo triennale complessivo pari ad € 2.129.837,98 iva inclusa così suddiviso

 Ditta Zhiem Imaging srl € 1.979.045,98 iva inclusa così suddiviso: importo apparecchiature 
€ 1.268.619,20 iva inclusa – importo servizio assistenza € 710.426,79 iva inclusa;

 Ditta Eurocolumbus srl € 150.792,00 iva inclusa così suddiviso: importo apparecchiature € 
114.680,00 iva inclusa – importo servizio assistenza € 36.112,00 iva inclusa;

3. di dare atto che l’importo di € 1.383.299,20 iva inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale 
conto 0204000010 CDEL 23BD0000Q0 e sarà così ripartito:

 anno 2023 € 720.272,09 con fonte di finanziamento alla voce “budget degli investimenti 
aziendale DGR 1617_2022”;

 anno 2024 € 979.531,90 la cui fonte di finanziamento sarà individuata da apposita DGR

4. di dare atto che il costo relativo al servizio di assistenza pari ad € 746.538,79 iva inclusa verrà 
imputato al conto di contabilità generale 5407000160 e sarà equamente ripartito nei Bilanci Sanitari 
relativi agli esercizi 2024 – 2031; 



5. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs.50/2016, l’Ing. 
Francesco Bellato, collaboratore tecnico presso Ingegneria Clinica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica;

6. di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016, la 
quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.491,50 quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10/6/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così 
come attestate dal RUP.

7. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs.50/2016 e ss. mm. 
e ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’UOC 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, Dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Mariuccia Lorenzi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-07T16:35:53+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




